Bu öneme binâen, eğitim-öğretim kurumları olarak medreseler devreye girince, buralarda yapılan hadis öğretimi ile yetinilmeyerek sadece hadis öğretime tahsis edilmek üzere özel medreseler kurulmuş ve bunlara "darü'l-hadis" adı verilmiştir.

İslâm âleminde ilk darü'l-hadis, Atabek Sultanı Nureddin Mahmud İbn Ebî Saîd Zengî (ö. 569/1173) tarafından Dımaşk'da inşa ettirilmiştir⁷. Bundan sonra, medreselerin sayısında artış olduğu gibi darü'l-hadisler de artmaya başlamıştır. Selçuklular zamanında yapılan darü'l-hadislerden bugün hâlâ ayakta olanlar vardır. Osmanlı devleti öncesinde varolan bu eğitim-öğretim kurumlarının aynısı Osmanlılar tarafından da tesis edilmiş ve geliştirilmiştir.

Bu med-reseyi daha sonra Bursa ve Edirne'de yaptırılan medreseler izlemiştir. İlk Darü'l-Hadis ise, I. Murad Hüdâvendigâr zamanında Bursa kadılığı yapan ve I. Murad'ın îcad Kazaskerlik makamına ilk defa tayin olunan¹⁰ Çandarlı Halil Hayreddin Paşa tarafından yine İznik'te 794/1391 tarihinde inşa edilmiştir¹¹. Bundan sonra yeni fethedilen yerlerde başka darü'l-hadislerin yapımı devam etmiştir.

6 Bkz. Turan, Osman, Selçuklular Tarihi ve Türk İslâm Medeniyeti, s. 251; Ahmed Çelebi, İslâm'da Eğitim, Öğretim Tarihi (Çev. Ali Yardım), s. 108-113; Akyüz, Yahya, Türk Eğitim Tarihi, s.